I N D I C A Ç Ã O
Nº. 491/00

“Solicita  a  interferência  do
Executivo  junto  à  direção  da
empresa de energia.”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais  em
vigor,  INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando a indispensável
interferência  de  Sua  Excelência,  junto  a  direção  da  E.B.E.  -  Empresa
Bandeirante  de  Energia  S/A,  para  que  se  torne  possível  a  mudança  de
posição  de  2(dois)  postes  que  se  encontram em  locais  inadequados  e  em
desacordo  com as  normas  vigentes,  situados  defronte  ao  imóvel  que  está
sendo  construído  no cruzamento  das  Rua Bahia  com Paraná,  situadas  no
Morro do Abrigo, conforme demonstra croqui anexo.

JUSTIFICATIVA: A medida tem caráter de urgência, em
razão  do  posicionamento  inadequado  dos  postes,  que  ora  se  encontram
dentro da área de propriedade do dono do imóvel.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador ZINO  MILITÃO
DOS SANTOS, 25 de setembro de 2000.

Cleto Melo de Carvalho
VEREADOR